
 

 

      
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

 

                                                                               

 

OGGETTO:   Determinazione a contrarre – affidamento diretto per Acquisto MATERIALE 

DIDATTICO   scuole Infanzia di Ammeto. 

 CIG  ZFA20FA2FD          cod. univoco UFFF7B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il programma annuale 2017 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 9  del 

30/01/2017  

 

VISTA la delibera n. 10 del C.di C. del 30.01.2017   che fissa in € 8.500 il limite di cui all’art. 34 

del D.I. 44/2001; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016  Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori e forniture per la 

Pubblica Amministrazione art. 36 comma 2; 

 

VISTO il D.I. 44/2001 art. 34 ; 

 

VISTE le linee guida ANAC del 26.10.2016 ; 

 

VISTO il D.Lgs.56/2017 decreto correttivo del Codice Appalti; 

 

RITENUTO  adeguato di esperire la procedura di affido diretto motivato da ragioni di urgenza e 

indifferibilità  della spesa per la fornitura del materiale Didattico ai sensi  dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTA  la L. 228/2012 art. 1 comma 150; 

 

VISTO che  in CONSIP   non ci sono convenzioni attive per il bene oggetto della presente fornitura; 

 

ACQUISITI i preventivi  in via informale delle ditte: COMITALIA S.r.l. Via Palmiro Togliatti, 65 

– 06073 Parco Commerciale Taverne di Corciano (PG); Il Punto Rosso snc Via Ceci Fratelli, 28  - 

06055 Marsciano; Bragiola S.P.A. Via Sacconi,6 - 06132 Perugia (PG); Borgione S.P.A. Ufficio 

preventivi e progettazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta Borgione ha fatto un’offerta con il prezzo più basso; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria del Progetto P 4 del P.A. 2017 

 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui agli art. 80 e 83 del DL 50 del 2016 

 

DETERMINA 

Protocollo 0007185/2017 del 28/11/2017



       

      Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

      Art. 2 

Di  procedere ad  affidamento diretto per l’acquisizione MATERIALE DIDATTICO  specifico per 

la   scuola per l’ Infanzia di Ammeto alla Ditta BORGIONE   di Torino, come  previsto e normato  

dall’art. 36, c.2, lett. a),  del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche, da attuare nel 

pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese. 

     

      Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 1 è 

stabilito in €  321,07  iva esclusa. L’impegno di spesa graverà sull’aggregato/voce di spesa  del 

Programma annuale 2017: 

“P04 Progetto Linguistico Espressivi della scuola Infanzia”  per € 321,07 + IVA; 

       

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

      Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art.  5 della Legge 241/1990, viene  

nominato Responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 

       

  

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elvira Baldini 

Firmato digitalmente 


		2017-11-28T09:32:03+0100
	BALDINI ELVIRA




